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Vuoden 2026 Terveyden edistämisen määrärahan hakuun osallistuminen 
  
Kaupunginhallitus 09.06.2025       
136/02.05.01.01/2025    
 

 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha  
Valmistelija: Suunnittelija Ahjoniemi Satu 

 
Terveyden edistämisen määräraha on vuosittain haettava rahallinen tuki 
(STM/THL). Määrärahasta myönnetään valtionavustuksia 1–3 vuotta 
kestäviin terveyden edistämisen hankkeisiin sekä ohjelmiin. Määrärahan 
tavoitteena on tukea terveyden edistämistä sekä päihteiden käytön ja 
tupakoinnin ehkäisyä ja vähentämistä. Terveyden edistämisen määräraha 
perustuu lakiin terveyden edistämisen määrärahasta (333/2009) sekä 
valtioneuvoston asetukseen terveyden edistämisen määrärahasta 
(535/2009). 
 
Terveyden edistämisen määrärahan hakuaika on 12.5.-13.6.2025. 
Rahoitettaville hankkeille on määritelty yleiset painotukset, jotka tulee 
kaikki huomioida hanke-ehdotuksessa. Lisäksi on määritelty sisällölliset 
painopisteet, joista vähintään yhteen tulee hanke-ehdotuksen vastata. 
Lakisääteinen määräraha on tarkoitettu ensisijaisesti hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen kokeilu- ja kehittämishankkeisiin. 
Määrärahakehyksen suuruus on 9 600 000 euroa. 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue on lähestynyt Karkkilan kaupunkia 
uuden hankeyhteistyön puitteissa. Kevään 2025 aikana LUVN on lisännyt 
Olkkari-toimintaa Länsi-Uudenmaan kunnissa. Samanaikaisesti on arvioitu 
nykyistä toimintaa ja käynnistetty sen pohjalta toiminnan uudelleen 
konseptointi.  
 
Uuteen konseptiin liittyen tullaan pilotoimaan kesän ja alkusyksyn aikana 
uusia ryhmiä: avointa Hyvinvointipolku-ryhmää sekä kohdennettuja 
mielenhyvinvoinnin tuen ja elintapaohjauksen ryhmiä. Mikäli pilotit tuottavat 
hyviä tuloksia, tullaan ryhmiä tarjoamaan säännöllisesti Länsi-Uudenmaan 
alueella syksystä lähtien.  
 
Osana edellä kuvattua kehitystyötä, on käynnistetty yhteistyökeskusteluja 
Länsi-Uudenmaan kunta- ja järjestötoimijoiden kanssa. Toukokuun aikana 
on yhdessä joidenkin kuntien kanssa järjestetty myös tilaisuuksia, joissa on 
keskusteltu yhteistyömahdollisuuksista ja yhteistyörakenteista. 
 
LUVN haluaa jatkaa ja vahvistaa edelleen käynnistynyttä yhteistyötä ja 
työn tueksi haetaan Terveyden edistämisen määrärahaa. Hakemuksen 
keskeisinä tavoitteina ovat:  
1) Olkkari-toiminnan juurruttaminen ja jatkokehittäminen sekä  
2) alueellisen yhteistyön vahvistaminen kuntien ja järjestöjen kanssa 
erikseen yhdessä sovituilla tavoilla.  
Yhteistyö keskittyisi paikallisesti toteutetun ryhmätoiminnan ja sinne 
ohjauksen äärelle. 
 
Karkkilan kaupunki osallistuisi hankkeisiin yhteistyökumppanina, jolloin 
hankkeessa tehdään yhteistyötä esimerkiksi kehittämällä yhteisiä 
toimintamalleja, viestimällä ja järjestämällä yhteisiä tilaisuuksia hankkeen 
aikana. Hyvinvointialue vastaa hankehallinnosta ja omarahoitusosuudesta. 
Yhteistyöstä sovitaan tarkemmin, jos hanke saa myönteisen 
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rahoituspäätöksen. Aiesopimus purkautuu ilman erillistä irtisanomista, 
mikäli hanke saa kielteisen avustuspäätöksen. 
 
Terveyden edistämisen määrärahan hankkeet ovat Karkkilan kaupungin 
kehittämishankkeiden salkunhallintamallin mukaan A-tason hankkeita. 
Hankkeiden toteuttamisessa on mukana useita toimijoita ja hankkeiden 
kesto on 2–3 vuotta. Suunnitellut hankkeet tukevat Karkkilan 
kaupunkistrategiaa hyvinvoinnin vahvistamisen muutosteeman kautta. A-
tason hankkeisiin osallistumisesta päätöksen tekee kaupunginhallitus. 
 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha  
 
 Kaupunginhallitus päättää 

1) osallistua LUVN:n ikääntyneiden Olkkari-toiminnan kehittämisen 
hankkeeseen, ja 
2) valtuuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan hankkeiden 
aiesopimukset ja tekemään muut tarvittavat päätökset hankkeisiin 
osallistumiseksi. 
 
Lisäksi kaupunginhallitus tarkastaa pykälän kokouksessa. 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano: kaupunginjohtaja, suunnittelija 
 


